Pero el hombre, caído en el pecado, perdió el reposo que tenía en la divinidad del Verbo y lo recobra en su humanidad: por ello en el

\* Cf. Notas complementarias 4, p. 161 y 5, p. 164.

tempore, quo ipse sciebat oportere fieri, homo factus et de femina  
 natus est. A carne / quippe contaminari non poterat, ipse carnem potius PL 332  
 161 mundaturus. Ipsum antiqui sancti uenturum in reuelatione spiritus  
 cognouerunt et prophetauerunt: et sic salui facti sunt credendo, quia  
 ueniret, sicut nos salui efficimur credendo, quia uenit: ut diligeremus 5  
 deum, qui sic nos dilexit, ut unicum filium suum mitteret, qui humi-  
 litate nostrae mortalitatis indutus et a peccatoribus et pro peccatoribus  
 162 moreretur. Iam enim olim ab ineuntibus saeculis mysterii huius alti-  
 tudo praefigurari praenuntiarique non cessat.

## CAPVT 18

## SALVTIS HISTORIAE PRINCIPIA

29.—*De creatione.*

163 Quoniam deus omnipotens, et bonus et iustus et misericors, qui 10  
 fecit omnia bona, siue magna siue parua, siue summa siue infima;  
 siue quae uidentur, sicuti sunt caelum et terra et mare, et in caelo sol  
 et luna, et cetera sidera, in terra autem et mari arbores et frutices et  
 animalia suae cuiusque naturae, et omnia corpora uel caelestia uel  
 terrestria: siue quae non uidentur, sicuti sunt spiritus quibus corpora 15  
 164 uegetantur et uiuificantur; fecit et hominem ad imaginem suam: ut  
 quemadmodum ipse per omnipotentiam suam praestitit uniuersae crea-  
 turae, sic homo per intellegentiam, qua etiam creatorem suum cognoscit  
 165 et colit, praesset omnibus terrenis animalibus. Fecit illi etiam adiuto-  
 rium feminam: non ad carnalem concupiscentiam, quando quidem nec 20  
 corruptibilia corpora tunc habebant, antequam eos mortalitas inuaderet  
 poena peccati, sed ut haberet et uir gloriam de femina, cum ei praeiret  
 ad deum, seque illi praerberet imitandum in sanctitate atque pietate;  
 sicut ipse esset gloria dei, cum eius sapientiam sequeretur.

161) 1 Pet 1, 10; Jn 3, 16; 1 Jn 4, 10; Fil 2, 7-8. 163) Gen 1, 31.26. 165) Gen 2, 18; Rom 5, 12; 1 Cor 11, 7.

5) sicut... uenit) om. CHLNS.

tiempo oportuno, en que El mismo sabía que convenía fuera hecho, se hizo hombre y nació de mujer. No podía ser maculado por la carne, quien habría de limpiarla. Los Justos de otros tiempos conocieron su venida en la iluminación del Espíritu y lo anunciaron proféticamente y fueron salvos, creyendo en su venida futura; nosotros nos salvamos por la fe en el cumplimiento de esa venida. Por esa fe amaremos a Dios, que nos amó a nosotros hasta el punto que nos envió a su Hijo único, que revestido de la humildad de nuestra naturaleza mortal, habría de morir a manos de los pecadores y en favor de ellos. Y ya, en otros tiempos, desde el comienzo de los siglos, la sublimidad de este misterio no cesa de ser, de antemano, figurada y anunciada.